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Prizren
DREJTORIA PiiR URBANIZEIT NTTT PLANIFIKIM HAPiiSIROR KK - PRIZREN,

me kdrkesEn e Drejtorise pdr Sh6rbime Publike- Komuna e Prizrenit, me t6 cil€n pala ka
k€rkuar Iej e p€r: "NdErtimin e infrastrukturis nd laeien " Bai ram Curr "- Prizren . e n€ baz€ te

e ne baze te nenit 3 paragrafit l,pika 1.27 te Ligjit per Planifikimit Hapsinor me Nr.04lL-174 te

Dt.31.07.2013,nenit 3.1.1,1.2,1.4,1.17 ,1.24, e nd lidhje me nenin 4,1.2,si dhe nenit 5,1.1 e lidhur me
nenin l4.l .4,t8 Ligjit per ndertim nr. 04/L- l l0,si dhe konform nenit 40 alinea 4 dhe nenit 4l alinea
1,dhe t0 nenit 45 e lidhur me nenin 5 l, dhe sipas konform Vendimit per miratimin e sipas vendimit
per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l -01 l-48192 te dt 3l .03.2022dhe n6 harmoni me
dispozitat 3.alenia I pikal.l,l.3,l.5 dhe 1.5 , dhe td nenit 85 rit Ligiit pdr Vetdqeverisjen Lokale dhe

te nenit 82.83 e nd lidhje me nenin 84.85. LPA-s€ nr.02lL-28, men ket6:

AKTVENDIM

I LEJOIIET - Drejtorise pEr Shdrbime Publike- Komuna e Prizrenit , me te cilen ka kdrkuar
leje per:'Ndertimin e infrastrukturds nd lagjen " Bajram Cun" -Prizren.

I. Dokumentacioni teknik e mban titullin e tipitte veqantE-Projekti I punuar nga Byroja
projektuese "STUDIO HAPSIRA" SH.P.K.-Prishtina.

II. Daten e fillimit tb punimeve investitori dsht€ i obliguar qE t€ lajmdrojd inspekcionin
komunal nC afat prej 8 diresh.

III. Hunjdzimi i objektit te behet simpas dokumentacioni teknik..
IV. Investitori 6shtd i obliguar qd punimet t€ kyen n6 baze t€ dokumentacioni teknjk-

projektd e nE pajtim me normat ndertimore dhe rregullave tE pdrkohshme teknike p6r k6si lloje
punime

V. Investitori Eshtd i obliguar q€ punimet rreth infrastruktures tE kyen sipas

Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drit6, kurse materialet tE tjera duhet

te menjanohen nga rruga ku jane kryer punimet.

VL Ky akwendim pushon rc vlej€ nts rastE se me punE nuk fillohet mbrenda afatit prej

12(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes sd te njejtes

V[ Pas kryerjes sE punimeve Investitori €shtd i obliguar qd vendpunishten menjehere te
bjerd n€ gjendje tE m6parshme.

VIII. Pas pdrfundimit te nd6rtimit investitori duhet td parashtrojd kdrkes€n pdr pranimin

teknik dhe marrjen e lejes pdr shfryt€zim.

IX. Nd qo{lEse punimet n€ infrastrukture nuk mund t€ kyen nE afatin e lejuar, Investitori
€sht€ i obliguar q€ tii k6rkoj nga ky organ leje p0r vazhdimin e afatit te punimeve.

X. Ky aktvendim pushon td vlej6 ne rastd se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej 12

(dyrnbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se t€ njejtes.



Kjo Leje Nd€rtimore bazohet nd shqy(imin e provave:

Nj oft im pdr plotdsimin e dokumentacionin 04 -3 53 I 0 1 - | 50229 dt. 25.02.2025

P€lqimi nga "KEDS" Sh.A.

Pdlqimi nga Kom. "Hidroregjioni Jugor",

Pdlqimi nga Telekomi I KosovEs -PTK-ja.

P.S. DSHP gjate implementimit tE projektit merr pErsip€r pdr problemet eventuale qe mund te

dalin lidhur me infrastruhur dhe gdshtje prondsore juridike duke bere zgjidhje sa me te mire te
mundshme.

Arsyetim

Drejtoria e Sh6rbimeve Publike - Komuna e Prizrenit, me t€ cil6n pala ka kirkuar leje
pEr: ndertimin e infrastrukturis nB lagjen "Bajram Curr.. nE Prizren, eshte drejtuar ketij organi
pdr marjen e lejes pdr :

Nd6rtimin e infrastruktur6s ni lagjen "Bajram Curr,. nE Prizren.
Duke shqyrtuar kdrkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe td shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kerkes€ vertetohet se:

Nd proceduren paraprake 6sht0 kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkEpuntorit
profesional.

Nd kuptim tE dispozitave te larte theksuara 6sht€ konstatuar sejan€ plot6suar kushtet per dhenien e

lejes pdr :

Ndirtimin e infrastrukturds nd lasien "Bairam Curr " nE Prizren .

Nga se u tha m6 lartd u vendos si n€ dispozitiv te ketU Aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kunddr k0tij akwendimi pala e pak6naqur ka te drejte ankese nd

afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te nj6jt6s MMPHI sd-Prishtin€.

Bashkppunetor profesional:

.tu\ '- .-
Afbrdita Mormorina, inxh.dip.ark.
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